oppido Alcozer ex dicecesi conchensi. decimum sextum exegit in noua Hispania, ubi Philosophiam

et Theologiam docuit, et muñere magistri nouitiorum functus est, quartum uero supra decimum in

hac prouincia, ubi fere semper Superioris munus exercuit, Rectoris primum huius collegii Manilen-

sis, dein Viceprouincialis, demum Prouincialis fere nouem annos Íntegros, fuitque primus prouin-

cialis, et hoc ultimo vita? suae anno magister erat nouitiorum non sine magno diuinse bonitatis con-

silio, nimirum, ut se bene disponeret ad mortem, dispositusque tándem laborum suorum fructus

perciperet iucundissimos: quod autem pertinet ad eius virtutes, et virtutum exempla insignia, licct

breuiter perstringi possit, scilicet fuisse virum iuxta mentem nostri instituti: verum enim ad rem,

de qua agimus, videtur mihi accomodatius, et ad annuas litteras opportunius, immo et necessarium

ad singula virtutum eius ornamenta descenderé, et ad aliquod patrum sententias, quibus veluti

pennicillo, coloribusque viuam, quoad fieri potest, eius animi pulchritudinem ante oculos pona-

mus. Ab externis, ut sanctus semper habitus est, a nostris uero vir plañe undequaque perfectus, ex

quibus vnus, qui erat ei a confessione, in hcec prorupit verba; si quis voluerit scire perfectionis

gradum, ad quem diuina ope prouectus est P. Gregorius López, animo sibi fingat ideam viri perfecti

iuxta constitutiones Societatis, et proculdubio facile comperiet hanc ipsam ideam esse viuam ima-
ginen! perfectionis eius: non absimilis huic sententise fuit altera alterius patris e nostra societale,

qui inquit, non bene calluerit regulas nostras Societatis, eas sane cognitas, exploratasque habebit ex

modo procedendi P. Gregorii; in ómnibus enim actionibus erat apprime conformatus regulis, nos-
troque instituti modo; prajcipue vero in exteriore homine regulis modestias, quas semper accuratis-

sime obseruauit, vel usque ad horam mortis, in extremis enim mortis angustiis ea animi attentione

et diligentia fuit cooperiendi brachia, et pectus, ut ad id solum sensum videndi, et mouendi se non
amisisse videretur: in lecto ita collegit sui corporis membra, ut ad commiserationem videntis indu-
ceret; videbatur enim non audere, licet febri pene arderent corporis membra, idque eo tempore,
quo corporis mentisque oculos in christum dominum cruci affixum conuerterat, fixeratque procul-

dubio secum ipse tacitus considerans, quasi ille in Cruce positus ob eius amorem, tam hilari passus

est animo; atque ut id consequi posset, perspicilia ad oculos applicuit, incipiebat enim oculorum
sensus deíicere, tanta erat morientis animi tranquilinas, atque iucundus moriendi sensus. Post eius

mortem ad deosculandam eius manum accessere externi, et non condolendum esse de morte patris,

sed congratulandum potius esse nobiscum censuerunt, quoniam tam sanctos uiros pareret societas

ccelestibus regnis; Inter ceteros graues uiros, qui domum nostram venerunt ad defuncti patris exse-

quias peragendas fuit Pater Commissarius sanct;c Inquisitionis e dominicana familia, qui quadrage-
sima proxime elapsa praeter consuetudinem concionem Edicti ei assignauit, cumque sepultura: man-
dandum esset eius cadauer, timeo, inquit, ne cceleste numen iratum puniat has Insulas; cduxit

enim tam ¡nsignem illarum apud se patronum, induxitque in gloriam sempiternam. Abunde satis
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Grande lia sido, Padre nuestro, la perdida de esta Prouincia con la de la per-

sona del Padre Gregorio López, que nuestro Señor fue seruido licuarse para si

Lunes veinte y vno de Iulio del año passado de mil y seiscientos y catorze, en

ex horum virorum insignium dictis, quanta fuerit patris sanctimonia colligi potest; sed aggrediamur
nunc ad res, quae sunt singularis edificationis, et licet communes illae ipsa.- sint; tamen eius perfec-
tionis gradum apprime declarant, ¡n exacta rerum communium absolutione, et non in extraordina-
rüs rebus, perfectionem societatis collocauit, licet ñeque id in eo desideretur, cuiusmodi fuit mira-
culum illud, quo diuina clementia nauim fere implicatam scopulis eis i-xplicuit, et seruauit,
implorato B. P. N. Ignatii patrocinio, cuius fidei, et clientela ipse, eiusque socii se contulerant; sed
quia alibi in huius scilicet prouincia historia mentio fit, ad alia properemus. Inter cetera commu-
nla primum sortitur locum indefessa, et invicta eius animi constantia in rebus communibus per-
fecte, et aecurate adimplendis, et facile mihi persuadeo, ut id assequi ex animi sententia posset,
incidisse in hanc aduersam, ultiniamquc valetudinem: suapte natura verborum erat parcus, silentii-

que tenax amator, et tot tantisque implicatus oceupationibus scribendi ad varias partes non desiit

incumbere in nouitiorum sedulam educationcm, et externorum virorum sodalitium habendis con-
cionibus operam ñauare: quare facile defessus est, et sine cibi appetentia: huic adde dentium imbe-
cillitatem, qua: plus temporis exigebat, quam id quod prima: mensa: tribuitur, sed pater ne ad
secundam pertraheret corporis relectionem, dato signo legenti, ut finem faceret lectioni, eumdem
constituebat ipse comedendi, quamobren necessario corpus haudquaquam reficiebat cibo; unde
quando decidit in lectum, in quo ad quinqué tantum dies infirmus iacuit, exceptis quattuor, quos
egerat extra lectum, iam nullius reniedii erat capax pro magna corporis debilítate, quare nullo intus
reluctante corporis vigore morbi ui breui oppressus, et extinctus est.

»Hisce sane toti domui communibus rebus diuina bonitas ei prabebat íacullatem, et virtutis

excrcenda:, et quotidie magis merendi id, quod alii praeclari viri in hoc genere actibus heroicis sibi

compararunt; et quidem, quod dicitur de religiosa vita, illam esse genus martyrii diulurnum, et vel

ad horam usque mortis productum, hoc idem ipsum accidit in morbo, et in obitu huius patris, qui
inde profectus est proculdubio, quod vel modicum noluerit indulgere suo corpori, nihilque admit-
iere, qiiod corporis illecebram redoleret; cum in hoc collegio summo omnes tenerentur desiderio
delitias omnes ei pra.bendi, et in morbo certatim studerent lili inseruire. Sed tempus ad alia nos
vocat; secundo loco de eius horaria precatione, et orandi assiduitate aliquid dicamus, tempus sibi

sumebat, et sedulo se prajparabat ad preces eífundendas, et ad fructus ex eis percipiendos; in ora-

tione totus erat ad excipiendos diuini luminis radios, ad diuinam voluntatem omni ex parte absol-
uendam. Illud dicere in more positum erat ei promouendas esse preces colloquiis ex corde erum-
pentibus magno animi ardore, dein conceptos píelatil, et ardoris igniculos seruandos esse, et

fouendos interdiu; quare ad id alteram ipse addebat horam sub vesperam, exceptis aliis breuiuscu-
lis secretisque precibus. Diuinum officium recitabat flexis genibus, et singulari animi ardore; eius-

que studium, et conuersatio erat plena animi ardore, et spiritu, qui videbatur esse cibus, ex quo
veluti pendebat eius vita; et quo reficiebatur eius animus, statis horis diei, licet dissipatis in varias

curas, et negotia viribus animi, tamquam receptui canebat, et in semetipsum descendebat, suaque
dicta omnia, facta, cogitata coram Deo quem dilieentissime reputabat, aecuratamque operam naua-
bat additionibus seruandis, ad id proderat multum illi tractatus quídam, quem felicis memoria?
P. Ríchardus Haller ad eum misit, et cum eo nonnulla, et praeclara, et notatu digna; illud saepe

inculcans sedulo examinandas occasiones, qua; sese offerunt nostram operam ¡mpertiendi próximo,
an datam occasionem remisimus, illaque captanda esset ex qualibet re, ut in scribendo, vel tractan-

dis negotiis, atque in aliis ómnibus id genus rebus. Ecclesiastici cultus, ca:remoniarum, omnium-
que, qua; ad rem sacram faciendam attinent, apprime fuit studiosus, cum «acrum faceret, magnam,
qui ei aderant, et animi pietatem, et voluptatem hauriebant; ipse uero tanta spiritus dukedinc
rapiebatur, ut ex fronte, et oculis, facile emicaret; pra;sertim uero cum per has Ínsulas nauigans, ut

nostros inuiseret, in altari portatili, sed decenter ornato sacrum faceret in aliquo deserto litore:

valde sollicitus, et pius fuit in indulgentiis, et jubiléis ritu catholico sibi comparandis. in ómnibus
rebus elucebat singuhris quaedam pietas, sed máxima enituit, quando in extremo vita; discrimine

Eucharistiae, et salutaris olei sacramentis christiano ritu se muniuit; saepe etiam, atque etiam petiit,

et postulauit aferri illud salutare oleum, illud dictitans cum sólita animi tranquillitate, bonum est

non procastinari tantum bonum, ne eo fraudati, et imparati e uita migremus: Ínter communia
etiam numeranda est eius animi firmitas, quam habuit in poenitentiis, corporis diuerberatíonibus,

cíliciís quotidianís: et in aliis, quas in triclinio, vel Prouincialis peragebat in peruigiliis sanctorum,
erga quos máxime erat affectns, et absoluto prouincialis muñere ad tridinium accessit, culpas suas

ómnibus aperuit, et publice pro culpis contractis flagellis se veruerabit, obsecrans, atque obtestans

omnes, qui aderant, ut a domino illorum veniam precibus impetrarent, singulari omnium aedifíca-

tione; admirati enim sunt tantam eius animi submissionem.
»Caritas uero, quae Ínter ceteras virtut?s principem sortitur locum. máxime elucebat in P. Grego-

rio López; magna enim humanitate, et verborum suauitate admittebat eos, qui ad eum accederent

ad leuandas animi pertu'bationes, vel ad petendum ab eo in rebus spiritalibus consilium, erat enim
domi tune temporis praefectus rerum spiritalium, quo amantissimum se ómnibus praebebat; magnam
capiebal laetitiam ex felici euentu conclusionum, sermonum, et aliarum id genus rerum, quae a nos-

tris habebantur: huc etiam accedit eius mira suauitas, qua superioris munus sustinens subditorum
defectus reprehendebat, non ad iram prouocando, sed ob oculos dumtaxat eos ponendo, quousque
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edad de cinquenta y tres años, y treinta y cinco de Compañia; los treinta en In-

dias, adonde passó estudiante Theologo, que era en la Vniuersidad de Alcalá, y

subdiíus culpae grauitatem ponderaret, perciperetque, deinde statim digrediebatur ad laetiora, ad haec

promittebat de ea re non amplius verba facturum; aliorum defectus nemini aperiebat, licet ¡lli ipsi

notissimi essent, uel externorum, ñeque de illis coram se agere patiebatur; ¡d enim aegre, molesteque

ferebat: erga Indos etiani non mediocri atfectus erat caritate, perinde ac fi 1 ios amore complectebatur,

et non multo ante tempore quam e uita emigraret, cum vidisset aliquot ingredi cubiculum suum,
commota sunt viscera eius, et uberes lachrymje ex eius oculis eruperunt, ut vi lachrymarum amoris

vim, et caritatis magnitudinem, qua eos semper dilexisset, facile eis indicaret. Inter occupationum
molem, cum Mexici Theologiam doceret, eius gentis idioma didicit, festiui dies erant ei, et amplis-

simce delitiae se conferre ad D. Gregorii ad excipiendas lndorum confessiones; et cum Rectoris pri-

mum, deinde Prouincialis muneribus fungeretur in hoc collegio, erat fere omnium primus, qui multo

mane ad confessiones lndorum audiendas descenderent magno illoium lastitiae fructu, maioreque

progressu. Inuisebat nostrorum domus, cum per iter liceret, pedibus conficiens iter, multamque
animi voluptatem percipiebat, cum ad templum conuocatos Indos noslrae íidei rudimentis imbueret,

aliquando vel ipse solus in uno oppido centum, et quattuordecim aetate prouectos salutaribus sacri

baptismatis intinxit aquis.

>)Eius animi submissio eo fuit illustrior, quo eminentiores fuere eius litteras, et cum tanto fructu

ita ut multum ei debeat Mexicana prouincia, ubi modo florescere videntur eius discipuli, doctores

in sacra Theologia, quod multum extollit eius animi submissionem; cuius edidit exempla in dies

sane praeclariora usque ad vitas suae finem, ubi morbi ui non remitiente, sed in horas ingraues-

cente, desperataque iam a medicis spe salutis, ingressus est ad eum vnus ex antiquioribus patribus

huius collegii, qui potissimam causam sui morbi esse affirmauit corporis debilitatem, cui ille res-

pondit; cum infirmor, tune potens sum: siluit paulisper aeger; mox in ea prorupit verba.

¡>0 felicissimos nuncios, pater, cui ille alter, quid? addit seger, lsetatus sum in his, quae dicta

sunt mihi, in domum domini ibimus, statimque in se reuersus, confusione, et rubore perfusus,

quod signa dederit collataí in se diuina; gratis: a diuina clementia: quapropter submissa voce,

inquit, profecto vanus es: unde facile quidem peritissimus quisquarn rerum asstimator iudicabit,

quam parcus fuerit in suis rebus cum reliquis communicandis; atque hanc consuetudinem obfirmato

retinuit animo ab ineunte aetate, propria enim silentio inuoluebat, nec ea solum, quse laudis ali—

quid propria; redolebant, sed uel indifferentia, verbi gratia, hasc est mea condilio, hoc euenit, cum
Prouincialis muñere fungerer, me docente Theologiam, et id genus alia: nec mirum alicui videri

debet, quod quídam e nostris de eo dixerit, Hic non offendit in verbo, et perfectus est vir: ex his

duabus virtutibus, caritate scilicet, et eius animi submissione veluti e fonte dimanauit facilitas

morum, et verborum lenitas cum aliis, secum vero propriae laudis aecurata, et fuga, et supressio: si

vero ad eius mansuetudinem mentis oculos conuertas, fuit equidem columba sine felle, numquam
visus est perturbatus, sed semper eadem vultus hilaritale, licet grauissimje ebullirent aliquando
afflictionis, et mceroris occasiones; nec ideo erat remissus, nec sensus expers, immo nostrorum casus

aduersi pene fodiebant eius pectus, ut suspiria coram diuina bonitate expectoratet pro illis ipsis,

quorum cura eum coquebat: in tempestatibus maris, et vitae periculis, cum per has Insulas huc i II uc

discurreret, muneris sui causa, cum eximia animi sui tranquillitate diuinam fieri, complerique vo-

luntatem in ómnibus peroptabat, atque hoc fuit responsum, cum nunciatum est ei, in hac extrema
aduersaque valetudine, actum esse de eius vita; fíat in me, inquit, Dei Optimi voluntas, et unum
ex patribus obsecrauit, ut ad hunc finem sacrum ipse faceret.

«Tándem fuit P. Gregorius López uiuo, et perspicaci ingenio, magnamque habuit rerum expe-
rientiam, quibus nitebantur saniora eius consilia, optimaque eius gubernandi ratio, vnde ad opiatos

plerumque exitus negotia perducebat: singulari fuit vigilantia in rebus peragendis, prassertim vero in

perfecta regularum obseruantia, quas ab ómnibus obseruandas suaui efficacitate, efficacique suauitate

curabat; sed prsecipue eas, quae ad paupertatem attinent, quam, et domesticis ad nostros exhortatio-

nibus, et uiuo sui ipsius exemplo, et ceteris suadebat, et veluti in omnium cordibus imprimebat:
regulas etiam nonnullas, quae prima facie parui esse momenti iudicantur, exacte seruari uoluit, quin
immo efficacitate dicendi, et grauissimo rationum pondere id ómnibus persuadere studebat: quare
illud dictitare solebat expediré magis srepenumero abscindi manum, quam eadem alterum tangere.

In obedientia fuit verus societatis filius, in perfectam enim eius obseruantiam ab eius in Societatem
ingressu non leuiter, et remisse, sed toto pectore, et mente incubuit. Ut in eo Superiores curam
omnem leuantes conquiescerent, íedituo, infirmario, reliquisque, et statim, et magna animi alacri-

tate obediebat; vel cum Prouincialis munus sustineret, eosque perinde quasi superiores in suis officiis

blande, atque suauiter alloquebatur. Quid plura! si omnia percensenda essent virtutum eius orna-
menta praeter modum crescerent hae annure litterae; illud vero non omittam; mira fuit eius vitae

vniformitas, piorum exercitiorum vsus continuus, modestia, pax, et humilitas non ad statas horas,

sed semper in eius animo, vsque ad vitte finem viste sunt consedisse: cum vero nostri ab eo peterent,